
 

 

 

1 

Projekt je spolufinancován z Programu rozvoje venkova pro období 2014 -2020 

Opatření 16, Podopatření 16.2, Operace 16.2.1 – Podpora vývoje nových produktů,  
postupů a technologií v zemědělské prvovýrobě 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

 

zakázky na stavební práce (registrační číslo zakázky: 4574):  

Reprodukční stáj s prvky pro zlepšení 
ekonomiky chovu a vztahu zemědělství                                

k životnímu prostředí 

Zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 

Zadávací podmínky jsou zpracovány v souladu s Příručkou pro zadávání veřejných 
zakázek Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020. 

Zakázka je zadána otevřenou výzvou. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

2 

 

OBSAH: 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ........................................................................................... 3 
2 AUTORSKÁ PRÁVA a POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................... 3 
3 PODÁNÍ NABÍDEK............................................................................................................................... 4 
4 VÁZANOST NABÍDKOU ..................................................................................................................... 5 
5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY ................................................................................................. 5 
6 PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZAKÁZKY .......................................................................................................... 6 
7 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY ..................................................................................... 6 
8 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ............................................................................................................. 7 
9 KVALIFIKACE DODAVATELŮ ........................................................................................................... 7 
10 PODDODAVATELE ............................................................................................................................. 8 
11 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................................. 8 
12 TECHNICKÉ PODMÍNKY a POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ........................................ 9 
13 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................. 9 
14 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ................................................................. 10 
15 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K Z.DOKUMENTACI ..................................... 11 
16 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................... 11 
17 PRÁVA ZADAVATELE ...................................................................................................................... 12 



 

 

 

3 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název zadavatele: Zemědělsko obchodní družstvo Starosedlský Hrádek 

Zastoupený:  panem Ing. Josefem Židem Ph.D., předsedou představenstva 

Sídlo:  č.p. 6, 262 72 Starosedlský Hrádek   

IČ:   00108405  

DIČ:    CZ00108405 

Spisová značka:  DrXCVII 1785 vedená u Městského soudu v Praze   

Kontaktní osoby zadavatele: 

  Miloš Kocourek 

- telefon:  +420 318 682 493 

- email:  zod.starosedlsky.hradek@seznam.cz   

2 AUTORSKÁ PRÁVA a POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

2.1 Autorská práce 

Kompletní zadávací dokumentace, včetně jejich příloh je výhradním vlastnictvím 
zadavatele. Zadavatel ručí za správnost zadávacích podmínek. 

Zadávací podmínky „Rekonstrukce odchovny jalovic s inovativními prvky pro 
zlepšení welfare jalovic a ekonomiky chovu“, včetně jejich příloh: 

- Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

- Příloha č. 2 Prohlášení o základní způsobilosti 

- Příloha č. 3 Přehled realizovaných zakázek 

- Příloha č. 4 Návrh smlouvy o dílo 

- Příloha č. 5 Sezam poddodavatelů 

zpracoval:  Zemědělsko obchodní družstvo Starosedlský Hrádek, IČ: 00108405 

Projektovou dokumentaci „Porodna krav“, včetně položkového rozpočtu a výkazu 
výměr. 

zpracoval:  DC projekt, Daniela Černá, IČ: 70075417 

mailto:jmeno.prijmeni@zadavatel.cz


 

 

 

4 

2.2 Poskytnutí zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace k této zakázce je uveřejněna na portálu farmáře 
- na webových stránkách:  http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/ 

Editovatelná podoba výkazu výměr bude dodavatelům poskytnuta na vyžádání na e-
mailové adrese: zod.starosedlsky.hradek@seznam.cz. V objednávce dodavatel 
uvede: „název zakázky“ a své „identifikační údaje“.  

Projektová dokumentace v tištěné podobě může být dodavatelem poskytnuta taktéž 
na vyžádání za rozmnožovací poplatek 3.000,- Kč vč. DPH. Zadavatel poskytne 
tištěnou projektovou dokumentaci nejpozději do 5 dnů od obdržení objednávky. 

3 PODÁNÍ NABÍDEK 

3.1 Způsob a místo podání nabídek 

 Nabídku lze podat: 

- osobně v pracovních dnech pondělí – pátek v době od 7.00 – 15.30 hod. (v 
poslední den do 13:00 hod) do sídla zadavatele na adresu: č.p. 6, 262 72 
Starosedlský Hrádek nebo, 

- zaslat poštou na totožnou adresu tak, aby nabídka byla doručena nejpozději do 
ukončení lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka musí být doručena (nikoliv odeslána) nejpozději poslední den lhůty do 
stanovené hodiny. Na nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, bude pohlíženo, jakoby nebyla vůbec podána. Zadavatel nemá povinnost 
nabídku archivovat. 

3.2 Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem uveřejnění oznámení zakázky. Nabídku 
doručte nejpozději: 

- do 20. 7. 2019 do 13:00 hodin 

3.3 Další podmínky k předložení nabídky 

Nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obálce, zajištěné proti možnému 
rozlepení. Nabídka musí být označena názvem zakázky „Reprodukční stáj s prvky 
pro zlepšení ekonomiky chovu a vztahu zemědělství k životnímu prostředí“ – 
NABÍDKA NEOTEVÍRAT. Obálka musí být viditelně označena adresou dodavatele     
i zadavatele. 

3.4 Otevírání obálek 

Otevírání obálek je neveřejné.  

Obálky budou otevřeny bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Komise pro otevírání obálek provede posouzení a hodnocení nabídek                  
a o otevření obálek pořídí písemný protokol. Bude kontrolováno, zda je nabídka 
podaná řádně a včas, dále zda je v českém jazyce, zda splňuje zadávací podmínky       

http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/
mailto:jmeno.prijmeni@zadavatel.cz


 

 

 

5 

a zda je podepsaná oprávněnou osobou jednat jménem dodavatele. Dále bude 
přečtena celková nabídková cena bez DPH. 

Pokud bude potřeba, vyzve komise pro otevírání obálek účastníka k objasnění 
předložených informací ve lhůtě stanovené zadavatelem. V případě závažného 
pochybení, jako např. nedoložení cenové nabídky bude účastník vyloučen z další 
účasti v zadávacím řízení. O vyloučení bude účastník informován prostřednictvím 
portálu farmáře. 

V případě podpisu nabídky zmocněnou osobou bude kontrolováno, zda je doložena 
PLNÁ MOC k podpisu (v prosté kopii). 

3.4.1 Jednání o nabídkách 

- Zadavatel nebude s účastníky o nabídkách jednat. 

4 VÁZANOST NABÍDKOU  

4.1 Vázanost nabídkou 

Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 90 kalendářních dnů. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, tato lhůta se prodlužuje 
účastníkům, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do 
zrušení zadávacího řízení. Zadávací lhůta neběží, jsou-li podány námitky nebo je-li podán 
návrh na přezkoumání úkonu zadavatele Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.  

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

5.1 Předpokládaná doba plnění 

Termín plnění zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo 
změnit předpokládaný termín plnění zakázky s ohledem na případné prodloužení 
zadávacího řízení.  

- Předpokládaný termín zahájení prací:  08/2019  

- Předpokládaný termín ukončení prací:   31.3. 2020 

5.2 Místo plnění zakázky 

- Katastrální území:  Starosedlský Hrádek, parcelní číslo: 787  



 

 

 

6 

6 PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

6.1 Předmět zakázky 

Předmětem činnosti Zemědělsko obchodního družstva Starosedlský Hrádek je 
rostlinná i živočišná výroba. V rámci sektoru chovu skotu řeší družstvo rekonstrukci          
a přístavbu stáje pro odchov jalovic. Záměrem družstva je realizace reprodukční stáje 
pro krávy stojící na sucho vč. období porodu a pro vysokobřezí jalovice. Záměr bude 
realizován dle nejnovějších poznatků vědy a výzkumu. Stavebně konstrukční řešení 
reprodukční stáje umožní využít moderní technické a technologické systémy 
především ustájení, větrání, osvětlení a další technologické procesy s cílem zlepšit 
welfare ustájených krav a jejich zdravotní stav a v neposlední řadě i produktivitu 
práce zootechniků, veterinářů a dalšího personálu. Cílem záměru je dosažení 
optimálních reprodukčních ukazatelů u krav a vysokobřezích jalovic v této fázi 
reprodukčního období současně se zavedením systémů a technologií přátelských jak 
k ekonomice družstva, tak k vlivům na životní prostředí. 

 

Předmětem realizace zakázky je ve spolupráci s VUZT, v.v.i.. 

Podrobná technická specifikace předmětu plnění je uvedena v projektové 
dokumentaci a v položkovém rozpočtu s výkazem výměr, který je přílohou 
zadávacích podmínek. 

6.2 Technické řešení 

Případné materiály, či výrobky jmenovitě uvedené v projektové dokumentaci                                
a v položkovém rozpočtu nejsou závazné, ale jsou uvedeny pro reprezentaci 
určeného kvalitativního standardu. Zadavatel v takovém případě umožňuje pro 
splnění zakázky použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných materiálů, 
výrobků, či řešení. Tím není dotčen požadavek na technické řešení. 

6.3 Klasifikace předmětu zakázky (CPV) 

Kód předmětu zakázky dle číselníku CPV (Common Procurement Vocabulary):  

kód název 

45213240-7 Výstavba zemědělských objektů 

45000000-7 Stavební práce 

7 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota zakázky je: 30,000.000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena dle položkového rozpočtu, s ohledem na 
předmět a rozsah plnění.  



 

 

 

7 

8 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění výhradně na vlastní riziko dodavatele. 
Dodavatel při prohlídce místa plnění dbá zvýšené opatrnosti. 

Prohlídka místa plnění se uskuteční v době od 9. 7. 2019 od 10:00 hod.  

Prohlídku místa plnění je nutné si objednat dopředu písemně (e-mailem) u zadavatele, 
kontakt viz čl. 1 „Identifikační údaje zadavatele“. Do objednávky uvede dodavatel své 
identifikační údaje a jméno osoby, která se prohlídky zúčastní. 

9 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

Splněním kvalifikace se rozumí doložení:  

a) základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 ZZVZ (viz odst. 9.1.),  

b) profesní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 77 ZZVZ (viz odst. 9.2.),  

c) technické kvalifikace ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ (viz odst. 9.3.).  

Všechny dokumenty mohou být doloženy v prosté kopii, není-li v zadávací dokumentaci 
stanoveno jinak. Zadavatel má právo si kdykoliv v průběhu zadávacího řízení od 
účastníka vyžádat doložení originálu, nebo ověřené kopie jakéhokoliv z dokladů. 
Zadavatel si též vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu zadávacího řízení ověřit pravdivost 
uvedených údajů a dále požádat účastníka o objasnění, či doplnění předložených 
dokladů. 

9.1 Základní způsobilost  

- Základní způsobilost doloží dodavatel čestným prohlášením (viz  vzor čestného 
prohlášení – příloha č. 2 této dokumentace). Prohlášení musí být potvrzeno osobou 
oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele, dle výpisu z OR. 

9.2 Profesní způsobilost  

- Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní dodavatel 
zapsán (výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů ke 
dni podání nabídky),  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky,  

9.3 Technické kvalifikační předpoklady  

- Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží seznam 
významných zakázek realizovaných dodavatelem za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení, v rozsahu:  



 

 

 

8 

a) alespoň 5 samostatných významných zakázek obdobného charakteru, 
přičemž každá z těchto staveb bude dosahovat minimálního finančního 
limitu 30 mil. Kč bez DPH – ke každé doložené zakázce bude doloženo 
osvědčení objednatele o řádném plnění realizované zakázky. 

Poznámka: dodavatel uvede výhradně dokončené a předané stavby, které byly 
provedeny řádně a odborně. 

Dodavatel může prokázat splnění určité části technické kvalifikace, nebo profesní 
způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ - obchodní rejstřík nebo jiná 
obdobná evidence) prostřednictvím jiných osob, či podat společnou nabídku. 
V takovém případě se dodavatel řídí ustanovením § 83 a 84 zákona č. 134/2016 Sb.           
o zadávání veřejných zakázek. 

Dodavatel má taktéž možnost prokázat kvalifikaci doložením Výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, Certifikátem systému certifikovaných dodavatelů nebo např. 
Jednotným evropským osvědčením. 

10 PODDODAVATELE  

Účastník uvede seznam všech poddodavatelů potřebných ke komplexnímu zajištění 
dané zakázky, jejich identifikační údaje, popis činnosti a podíl výkonů v tisících Kč bez 
DPH. Dodavatel použije přílohu č. 5 těchto Zadávacích podmínek. 

Poznámka: účastník uvede jen ty poddodavatele, jejichž plnění přesáhne 10%. 

11 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní i platební podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu smlouvy na 
plnění zakázky (viz příloha č. 4). Návrh smlouvy o dílo je nedílnou součástí zadávacích 
podmínek. Dodavatel je povinen do tohoto návrhu doplnit své identifikační údaje, 
nabídkovou cenu a případně další zadavatelem stanovené údaje, které jsou vyznačeny.  

Závazný vzor nesmí dodavatel nějak měnit, či upravovat. Dodavatel doplní pouze údaje, 
které jsou ve smlouvě pro tento účel vyznačeny. 

Návrh smlouvy je povinou a nedílnou součástí nabídky. Návrh smlouvy musí být 
podepsán osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. V případě pověřené 
osoby, musí být doložena plná moc (v prosté kopii, na vyžádání musí dodavatel doložit 
originál, či ověřenou kopii, platnou k datu podání nabídky). Nedoložení, či nepodepsání 
smlouvy bude zadavatelem posuzováno jako nedodržení zadávacích podmínek                             
a dodavatel může být ze zadávacího řízení vyřazen. 



 

 

 

9 

12 TECHNICKÉ PODMÍNKY a POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

12.1 Stanovení technických podmínek  

Technické podmínky jsou stanoveny projektovou dokumentací a výkazem výměr. 

- Oceněný položkový rozpočet (výkaz výměr) – nabídka dodavatele musí 
obsahovat oceněný položkový rozpočet, potvrzený oprávněnou osobou jednat 
jménem, či za dodavatele. Žádná položka nesmí být oceněna nulou. 
Položky nelze měnit, doplňovat, mazat, či je slučovat. 

- Součástí cenové nabídky budou zhotovitelem zpracované a oceněné výkazy 
výměr na všechny objekty, práce a dodávky. Budou oceněny v požadovaném 
členění.  

- Dodavatel je povinen podle svých odborných znalostí předložit kompletní cenu 
díla a ověřit si soulad předloženého výkazu výměr s ostatními částmi zadávací 
dokumentace, tzn. zejména mezi textovou a výkresovou částí projektu. Výkazy 
výměr, které jsou součástí zadávací dokumentace, jsou z hlediska stanovení 
nabídkové ceny dodavatelem závazné, jimi zadavatel definuje kvalitativní 
standard a také vymezuje použité položky s ohledem na předpokládanou 
technologii provádění díla.  

- Zjistí-li dodavatel, že v zadávací dokumentaci případně chybí specifikace 
některých prací a dodávek nebo že je ve výkazu výměr uvedeno nesprávné 
množství, postupuje podle příslušných pokynů pro „Vyžádání dodatečných 
informací“. 

12.2 Stanovení požadavků na varianty nabídek  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Každý z dodavatelů může podat pouze jednu 
nabídku, která bude splňovat požadavky uvedené v zadávací dokumentaci. 

13 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

13.1 Nabídková cena 

- Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu konečnou částkou v českých 
korunách v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu 
smlouvy (členění nabídkové ceny v návrhu smlouvy o dílo je závazné, jeho 
nevyplnění povede k vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení). 

- V případě stavebních prací i technologií bude nabídková cena stanovena 
položkovým rozpočtem s výkazem výměr., který tvoří přílohu těchto zadávacích 
podmínek. 

- Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 
předmětu zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci (nabídková cena 
musí rovněž zahrnovat pojištění všech rizik, garance, daně, cla, poplatky, inflační 
vlivy apod…). 

- Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 



 

 

 

10 

překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 
Změna smluvní ceny může být provedena dodatkem ke smlouvě, na základě 
domluvy obou smluvních stran. 

14 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

14.1 Pokyny pro zpracování nabídky 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá 
více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí                    
z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení dodavatele včetně důvodu zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí dodavateli. 

14.1.1 Nabídka:  

- bude předložena v 2 vyhotoveních (2x originál),  

- nabídka bude předložena v listinné podobě, v českém jazyce (pokud dodavatel 
doloží některý z dokumentů v cizím jazyce, je potřeba k němu doložit překlad do 
českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském a latinském 
jazyce), 

- nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce (zabezpečené proti možnému 

rozlepení – nabídka podaná v rozlepené, či roztržené obálce nebude přijata) označené 
názvem zakázky, na které musí být uvedeno ID dodavatele, adresa zadavatele 
a nápis: NABÍDKA - NEOTEVÍRAT,  

- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

14.1.2 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 

- své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 

- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 
dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,  

- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  

14.1.3 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím 
členění: 

- obsah nabídky, 

- plná moc, pakliže nabídka je podepsaná pověřenou osobou, 

- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace (základní, profesní 
způsobilosti a technické kvalifikace, případně další dodavatelem doložené 
kvalifikační předpoklady) 



 

 

 

11 

- návrh smlouvy o dílo, vč. příloh podepsaný osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele, 

- oceněný položkový rozpočet s výkazem výměr a technickými listy 

- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění zakázky (seznam poddodavatelů 
a další doklady požadované zadavatelem).  

15 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

15.1 Dodavatelé mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost 
o dodatečné informace musí být doručena zadavateli elektronickou poštou na e-mail 
uvedený v čl. 1 “Identifikační údaje zadavatele“ a to nejpozději do 6 pracovních dnů. 

15.2 Zadavatel je povinen odeslat dodatečné informace k zadávacím podmínkám, 
případně související dokumenty, nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti. 

15.3 Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku zveřejní zadavatel stejným 
způsobem, jakým uveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení. 

15.4 Provede-li zadavatel prostřednictvím dodatečných informací úpravy ZP, přiměřeně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě, že se jedná o změnu, která může 
rozšířit okruh možných dodavatelů, prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek, tak 
aby od okamžiku změny činila celou původní délku. 

16 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

16.1 Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle výše nabídkové ceny bez DPH. 

16.2 Způsob hodnocení  

Jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena. Hodnotící komise seřadí nabídky od 
nejnižší nabídkové ceny po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Hodnotící komise bude posuzovat nabídku dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou, 
bude zkoumat její přiměřenost ve vazbě na úplnost předaných cenových podkladů, 
dále na požadovaný a dodavatelem nabízený standard materiálů a dodávek, zejména 
dodržení kvalitativních standardů. 

Jestliže by nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu                        
k předmětu zakázky, má možnost si komise si vyžádat od dodavatele písemné 
zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. 

- Pokud bude nabídková cena dodavatele nižší o více jak 30% předpokládané 
hodnoty zakázky, bude taková cena posuzována zadavatelem jako mimořádně 
nízká. 



 

 

 

12 

Jestliže je nabídka shledána jako nejasná, či neúplná, může být dodavatel vou výši 
nabídkové ceny. V případě, že dodavatel v zadavatelem stanovené lhůtě nabídku 
řádně nedoplní, či neobjasní, bude nabídka vyloučena.  

Pokud by nabídka dodavatele s nejnižší nabídkou cenou nesplnila podmínky 
zadavatele, má komise právo posuzovat nabídky těch dodavatelů, se kterými je 
možné uzavřít smlouvu, zpravidla s těmi dodavateli, kteří se podle výše nabídkové 
ceny umístí na prvních třech místech.  

O posouzení a hodnocení nabídek pořídí hodnotící komise písemnou zprávu. Osoby, 
které budou provádět posouzení nabídek, musejí být ve vztahu k zakázce nepodjatí      
a zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se v rámci posouzení nabídek 
dozvědí. Následně zadavatel rozhodne o případném vyloučení a o následném 
přidělení zakázky a sdělí tyto informace dodavatelům se zdůvodněním.  

16.3 Způsob oznámení o vyloučení, či výsledku zadávacího řízení 

Oznámení o výsledku hodnocení nabídek bude uveřejněno shodným způsobem, jako 
Oznámení výběrového řízení na portálu farmáře. Zveřejněním na portálu farmáře se 
automaticky považuje „Oznámení“ za doručené všem dotčeným dodavatelům.  

16.4 Uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou                     
k uzavření smlouvy nejpozději do 20 dnů od doručení oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky. Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít se zadavatelem smlouvu 
nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby byla smlouva do 10 dnů uzavřena, může 
uzavřít zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako druhý v pořadí. 
Odmítne-li dodavatel druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo 
neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu             
s dodavatelem, který se umístil jako třetí v pořadí. Dodavatel druhý či třetí v pořadí, 
se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen poskytnout zadavateli součinnost 
potřebnou k uzavření smlouvy ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření 
smlouvy.  

Zadavatel může k podpisu smlouvy vyzvat i dodavatele, kteří se umístili na 4.                              
a případně následujícím místě, pokud se mu to ekonomicky vyplatí. Pokud však 
zadavatel posuzoval pouze nabídku dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou,                          
a neprovedl posouzení nabídek dodavatelů, kteří by se umístili na dalších místech, je 
zadavatel povinen dodavatele za neposkytnutí součinnosti vyloučit a udělat nové 
posouzení nabídek, již bez tohoto dodavatele. Tuto skutečnost je zadavatel povinen 
oznámit všem dotčeným dodavatelům. 

17 PRÁVA ZADAVATELE   

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení bez udání důvodu, kdykoliv v průběhu 
zadávacího řízení, až do podpisu smlouvy. 

O zrušení zadávacího řízení je zadavatel povinen bezodkladně písemně informovat 
všechny dotčené dodavatele, tzn., uveřejní shodným způsobem, jako bylo zveřejněno 
Oznámení výběrového řízení. 



 

 

 

13 

Zároveň si zadavatel vyhrazuje právo nesdělovat jména zájemců, kteří byli osloveni, či si 
vyzvedli zadávací dokumentaci a dále zadat k realizaci pouze část díla. 

Veškeré vztahy neupravené v těchto zadávacích podmínkách se řídí Příručkou pro 
zadávání veřejných zakázek Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020, pokud 
není uvedeno jinak. 

Starosedlský Hrádek, dne 26. 6. 2019 

 

                                   

  


